
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 7. 4. 2014 

 
Přítomni: dr. Cisovská, dr. Sikorová, doc. Gejgušová, doc. Zezulková,  

                      dr. Novák, dr. Seberová, dr. Klimsza, dr. Tvarůžka, dr. Kubíčková,  P. Němčík,   

                      Z. Janšová, P. Frgálová, H. Zemková 

 

Omluveni: doc. Malach, dr. Kovářová, dr. Krpec, A. Nezmarová 

 

Nepřítomni: J. Palkovičová 

 

Hosté: doc. Jarmara, doc. Svobodová,  ing. Adamcová, dr. Slovák, dr. Fojtík, dr. Tomášek,  

             dr. Šumberová, dr. Bouda 

 

Program: 

14.00- 14.30 Setkání se zástupci AS OU  

      Od  14.30:  

1. Návrh rozpočtu PdF OU pro rok 2014 

2. Návrh Statutu Centra Dalšího vzdělávání   PdF OU 

3. Návrh na jmenování členů disciplinární komise PdF OU  

4. Informace děkana o jednání pracovní komise AK MŠMT k  hodnotící zprávě 

PdF OU 

5. Různé 

 

Dr. Šumberová a dr. Tomášek z Akademického senátu OU informovali členy AS PdF  

o vytvoření nového univerzitního webu, který vzniká jako paralela k „oficiálním“ webovým 

stránkám OU, a představili jeho strukturu a obsah. 

 

1. Návrh rozpočtu PdF OU pro rok 2014 

 

Tajemnice fakulty ing. L. Adamcová seznámila členy akademického senátu s návrhem 

rozpočtu PdF OU pro rok 2014.  

Rozpočet Pedagogické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě vykazuje pro rok 2014 změnu 

přidělených finančních prostředků ve výši 5,4%, což znamená navýšení rozpočtu fakulty  

o 4694 tis. Kč proti roku 2013. 

Ve vztahu k projednávanému bodu byla dr. Seberovou vznesena připomínka ohledně „Fondu 

podpory výuky studentů 1. stupně ZŠ“, uvedený název fondu neodpovídá tomu, který byl 

schválen v průběhu zasedání AS PdF OU dne 11. 11. 2013. Odpovídající název je tedy: „Fond 

podpory výuky esteticko-výchovných a pracovně-technických předmětů na PdF OU“. 

Dr. Sikorová dále vznesla dotaz ohledně financování tzv. udržitelnosti projektů. Skutečnost, 

že za rozvojové projekty včetně jejich udržitelnosti zodpovídá vždy hlavní řešitel a řešitelské 

pracoviště, může přinášet tomuto pracovišti problémy. Proděkan pro rozvoj odpověděl, že je 

nutné finančně zabezpečit 13 projektů z hlediska udržitelnosti a to částkou 350 tis. Kč. Děkan 

PdF OU doc. Jarmara uvedl, že do budoucna plánuje založit rezervní fond pro pokrytí 

udržitelnosti projektů na PdF OU. 

Další dotaz se týkal financování Výzkumného centra edukačních a evaluačních procesů 

Pedagogické fakulty OU. Centrum bude (v jeho počátcích) financováno z tzv. balíčku 

proděkana pro vědu („institucionální podpora – ostatní“), který je tvořen z bodů odchozích 

pracovníků. Z této podpory je také financována ediční činnost nebo byly dofinancovány 

projekty SGS. 



Dr. Cisovská vznesla dotaz ohledně akreditačního fondu. Ing. Adamcová vysvětlila, že tento 

fond existoval i dříve, ale v několika minulých letech nebyl naplněn. Nyní z důvodu realizace 

kontroly AK MŠMT bude tento fond naplněn 150 tis. Kč, které budou rozděleny mezi katedry 

v přímé úměře k objemu práce v souvislosti s proběhlým jednáním AK MŠMT. 

 

Senát hlasoval o schválení návrhu rozpočtu PdF OU pro rok 2014: 

 

Pro 13 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 

Usnesení: AS PdF OU schválil návrh rozpočtu PdF OU pro rok 2014. 

 

2. Návrh Statutu Centra Dalšího vzdělávání  PdF OU 

 

Děkan PdF OU doc. T. Jarmara předložil AS PdF OU ke schválení Statut Centra dalšího 

vzdělávání (dále jen CDV) PdF OU. Předložený statut zpracoval dr. Bouda ve spolupráci 

s vedením PdF a garanty oborů. 

Ve vztahu k předloženému statutu zaznělo několik dotazů ohledně formulace některých bodů, 

které byly dr. Boudou zodpovězeny a upřesněny. 

Ve statutu došlo k úpravě znění v části 4, v bodě 1 a v části 5, v bodě 2/d. 

Návrh formulace: „… zpracování kalkulací programů a kurzů pro jednotlivá finanční období 

a jejich projednání s garantem programu a s tajemníkem PdF.“ 

„Za aktuálnost a správnost kalkulace odpovídá garant programu a vedoucí CDV.“ 

 

Senát hlasoval o přijetí Statutu CDV PdF OU s výše uvedenými změnami: 

 

Pro 12 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 

Usnesení: Senát PdF OU schválil předložený Staut PdF OU s výše uvedenými změnami. 

 

3. Návrh na jmenování členů disciplinární komise PdF OU 

 

Děkan PdF OU doc. T. Jarmara dále předložil senátu ke schválení návrh na jmenování členů 

disciplinární komise PdF OU. 

 

AS PdF OU hlasoval o předloženém návrhu: 

 

Pro 11 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 

Usnesení: Senát PdF OU schválil předložený návrh na jmenování členů disciplinární komise 

PdF OU. 

 

 

 

 



4. Informace děkana o jednání pracovní komise AK MŠMT k  hodnotící zprávě 

PdF OU  

 

Děkan PdF OU doc. Jarmara informoval členy AS o jednání pracovní komise AK MŠMT  

k hodnotící zprávě PdF OU . AS PdF OU uvedenou informaci vzal na vědomí. 

 

5. Různé 

 

Předsedkyně AS PdF OU dr. Cisovská požádala děkana PdF OU doc. Jarmaru, aby sestavil 

volební komisi pro doplňující volby do studentské komory AS OU. Děkan PdF OU vzal tuto 

výzvu na vědomí. 

 

Děkan PdF OU doc. Jarmara dále poděkoval studentům za reflexe týkající se rekonstrukce 

budovy S na ulici Fr. Šrámka. Z reflexe vyplývá, že studenti by měli velký zájem např.  

o bufet, veřejnou kopírku, tiskárnu, šatní skříňky a žádají o dovybavení učeben. 

 

Děkan PdF OU doc. Jarmara informoval, že prozatímním editorem pro nově vznikající 

webové stránky OU, které budou paralelní k „oficiálním“ stránkám OU, bude ing.  

Z. Havrlantová.  

 

 

Termín příštího zasedání AS PdF OU: 

12. 5. 2014 ve 14:30 hodin v zasedací místnosti děkanátu PdF (G206). 

 

Předběžné termíny dalších zasedání AS PdF OU: 

9. 6. 2014 vždy ve 14:30 hodin 

 

                                                                                                     Zapsala: Hana Kubíčková 

                                                                                                     Verifikovala: Zuzana Sikorová 

                                                                                                                           Hana Cisovská  


